
PŘÍLOHA ROZPOČTU OBCE KRHANICE NA ROK 2024 

Obec Krhanice, IČO 00232025, Krhanice 46, 257 42 Krhanice 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE A PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU OBCE KRHANICE NA ROK 2024 

1) PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ OBCÍ 
• Paragraf 3111 (Mateřské škola), 3113 (Základní škola), položka 5331 Neinvestiční 

příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

Obec má zřízeny dvě příspěvkové organizace: Základní školu Krhanice, okres Benešov 
a Mateřskou školu Krhanice, okres Benešov. 
Zastupitelstvo obce Krhanice schvaluje tuto výši provozního příspěvku pro příspěvkové organizace 

k 10'>4 oro ro, ~ ~ 
Organizace Provozní příspěvek pro rok 2024 v Kč 

• Mateřská škola Krhanice, okres Benešov 602 850,- Kč 

• Základní škola Krhanice, okres Benešov 3 668 841,- Kč 
vtom: 
Středisko Základní škola 2 767 453.- Ker 
Středisko Školní jídelna 901 388,- Kč 

Provozní příspěvek bude příspěvkovým organizacím zasílán vždy ve výši ¼ schváleného 
provozního příspěvku, a to dle následujícího harmonogramu: leden 2024, duben 2024, červenec 
2024, říjen 2024, a to vždy do 15. kalendářního dne příslušného měsíce. 

2) PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ PRO ŽÁKY I. TŘÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY KRHANICE VE ŠKOLNÍM ROCE 2024-2025 

• Paragraf 3113 - základní škola, položka 54 92 dary fyzick,1m osobám 

Jedná se o poskytnutí účelového finančního daru ve výši 1 000,- Kč na zakoupení učebních 
pomůcek pro žáky I. třídy ZŠ Krhanice pro školní rok 2024/2025. 
Finanční dar „pastelkovné" bude poskytnut všem žákům I. třídy bez ohledu na jejich trvalý pobyt, 
a to za těchto podmínek: 

✓ Zákonný zástupce přinese na Obecní úřad Krhanice originály dokladů o nákupu 
učebních pomůcek (paragon, faktura, ... ), kdy z textu dokladu bude zřejmé, že jde 
o učební pomůcku pro žáka I. třídy. Doklady o nákupu učebních pomůcek mohou 
přesáhnout částku 1000,- Kč, ale finanční dar hude vždy právě 1000,- Kč. 

✓ Pokud doklady o nákupu učebních pomůcek budou do částky 1000,-Kč, finanční 
dar bude odpovídat výši částky na předložených dokladech. 

✓ Doklady o nákupu učebních pomůcek musí být z období od 1.6.2024 
do 30.9.2024. Sepsání smlouvy bude provedeno nejpozději dne 2.10.2024 
po předložení dokladů o nákupu učebních pomůcek na Obecním úřadu Krhanice. 

✓ Obecní úřad si vyhotoví fotokopie přinesených dokladů. 
✓ Nárok na poskytnutí daru zaniká dnem 2.10.2024. K podpisu smlouvy si zákonný 

zástupce přinese s sebou svůj občanský průkaz. 

Do rozpočtu bude vyčleněno na „pastelkovné": 26 000,00 Kč. 
Se zákonným zástupcem žáka bude uzavřena veřejnoprávní smlouva. 



3) PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ PRO DĚTI NAROZENÉ 
V ROCE 2024 V OBCI KRHANICE 

• Paragraf 3399 Ostatní záležitosti kultury Položka 549? Dary fyzickým osobám 

Pro tuto záležitost bude v .Rozpočtu obce na rok 2024" vyčleněna částka: 50 000,- Kč. 

Podmínky pro poskytování finančního daru: 
a) dítě: narozené od 1.1.2024 do 31.12.2024 a přihlášené do evidence obyvatel obce Krhanice 

nejpozději do 31.1.2025. 
b) rodiče: oba rodiče mají ke dni sepsání darovací smlouvy trvalý pobyt v obci Krhanice, pak 

bude poskytnut finanční dar při splnění podmínky a) a b) v částce 8 000,00 Kč/1 dítě. 
c) rodiče: jeden z rodičů má ke dni sepsání darovací smlouvy trvalý pobyt v obci Krhanice, 

pak bude poskytnut finanční dar při splnění podmínky a) a c) v částce 4 000,00 Kč/1 dítě. 
d) nárok na poskytnutí daru lze uplatnit nejpozději do 31.1.2025 za výše uvedených podmínek. 

4) PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ SENIOR TAXI A REHABILITACE TAXI V ROCE 
2024 

• Paragraf 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob, položka 
5492 Dary fyzickým osobám 

Pro tuto záležitost bude v .Rozpočtu obce na rok 2024" vyčleněna částka: 80 000,- Kč. 

Jde o poskytování finanční spoluúčasti obce na krytí nákladů pro občany s trvalým pobytem v obci 
Krhanice ve věku od 65 let dovršených v kalendářním roce 2024 pro jízdu k lékaři a na rehabilitaci 
do Týnce nad Sázavou nebo do Benešova. 
Podmínkou je průkaz vydávaný Obecním úřadem Krhanice, který jeho držitele opravňuje k využití 
služby SENIOR TAXI nebo REHABILITACE TAXI nejvýše 6 jízd do měsíce za dotovanou cenu 
25 korun z Krhanic/Prosečnice do Týnce nad Sázavou a z Týnce nad Sázavou 
do Krhanic/Prosečnice, za dotovanou cenu 50 korun z Krhanic/Prosečnice do Benešova 
a z Benešova do Krhanic/Prosečnice. Přepravovaná osoba s sebou může mít jednočlenný 
doprovod, který cestuje zdarma. Klient po operaci či ambulantním zákroku musí mít doprovod 
vždy. 
Součástí služby je také přeprava menších zavazadel, popřípadě skládacího invalidního vozíku, 
chodítka nebo francouzských holí. U vozíčkářů je třeba, aby byla přepravovaná osoba schopná 
cestovat na sedadle vozidla SENIOR TAXI. 

5) PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ PRISPĚVKU 
NA SNÍŽENÍ DOPADU NÁRŮSTU CEN ODPADŮ V ROCE 2024 PRO OBČANY 
S TRVALÝM POBYTEM V OBCI KRHANICE 

• Paragraf 3 72? Sběr a svoz komunálních odpadů Položka 5492 Dary fyzickým osobám 

Pro tuto záležitost bude v „Rozpočtu obce na rok 2024" vyčleněna částka: 250 000,- Kč. 

Podmínky pro poskytování finančního daru: 
a) V roce 2024 po úhradě poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů ( dále jen .poplatek za odpadyři občanem s trvalým 
pobytem v obci Krhanice v roce 2024 ( dále jen „plátce") lze uplatnit nárok na poskytnutí daru pro 

2 



občany s trvalým pobytem v obci Krhanice v roce 2024 (dále jen „dar"), za které byl plátcem 
zaplacen příslušný poplatek za odpady v roce 2024. Nárok uplatňuje plátce. 
b) S plátcem bude sepsána darovací smlouva. 
c) Výše finančního daru bude: 250,- Kč/1 rok na jednoho občana s trvalým pobytem v obci 
Krhanice v roce 2024 v dané nemovitosti plátce poplatku za odpady, za kterého plátce uhradil 
poplatek za odpady pro rok 2024. V případě přistěhování občana s trvalým pobytem v průběhu 
roku 2024 se tento finanční dar bude krátit poměrnou částí, dle data přistěhování. 
d) Nárok na poskytnutí tohoto daru na snížení dopadu nárůstu cen odpadů v roce 2024 
pro občany s trvalým pobytem v obci Krhanice v roce 2024 zaniká dnem 31.12.2024. 

6) PRA VIOLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANCNICH DARŮ PŘÍSPĚVKU 
NA POŘÍZENÍ KOMPOSTÉRU PRO OBČANY S TRVALÝM POBYTEM V OBCI 
KRHANICE V ROCE 2024 

• Paragraf 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů Položka 5492 Dary 
fyzickým osobám 

Pro tuto záležitost bude v .Rozpočtu obce na rok 2024" vyčleněna částka: 30 000,- Kč. 

Podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku: 
a) Finanční příspěvek bude ve výši 2 000,- Kč/1 nemovitost s možností umístění na zahradu 

(vlastní, nebo pronajatá od obce Krhanice) s občany s trvalým pobytem v této nemovitosti. 

b) Občan, který vlastní nemovitost v Krhanicích a má v této nemovitosti trvalý pobyt ( dále jen 
Obdarovaný), může požádat o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení kompostéru, 
takto: 
1. Obdarovaný si na vlastní náklady zakoupí dřevěný nebo plastový kontejner v hodnotě 

minimálně 2 000,- Kč a objemu minimálně 600 litrů. 
2. Obdarovaný se dostaví na Obecní úřad Krhanice s originálními doklady - s fakturou o 

nákupu kompostéru a dokladem o zaplacení. Obecní úřad Krhanice si vyhotoví kopie. 
Pokud nebudou alokované prostředky vyčerpány již dříve, je posledním termínem 
předložení originálních dokladů (faktury a dokladu o zaplacení kompostéru) na Obecní 
úřad Krhanice datum: 16.12.2024. 

3. S obdarovaným bude sepsána darovací smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na 
pořízení kompostéru. 

4. Finanční příspěvek může být poskytnut bezhotovostně i hotovostně. 

c) Na poskytnutí tohoto příspěvku není právní nárok. Nemovitost, na kterou získal 
Obdarovaný příspěvek na pořízení kompostéru, může požádat o tento příspěvek maximálně 
jednou za 6 let, pokud bude tento příspěvek poskytován. 

d) Obec Krhanice jako dárce si vyhrazuje právo podmínky upravit nebo poskytování 
finančních příspěvků kdykoliv ukončit, a to po vyčerpání alokovaných finančních 
prostředků v daném kalendářním roce. 

3 



7) PRAVTDLA PRO POSKYTOVÁNÍ PROSTŘFDKÚ 7 RO7POČTlJ OBCE KRHANTCF 
NA ROK 2024 KUL TURA, KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE, ČINNOSTI 
SOUVISEJÍCÍ SE SLUŽBAMI PRO OBYVATELSTVO, OSTATNÍ SOCIÁLNÍ PÉČE A 
POMOC OSTATNÍM SKUPINÁM FYZICKÝCH OSOB, SPORT A ZÁJMOVÁ 
ČINNOST 

• Paragraf 3399 Ostatní záležitosti kul tmy 

V .Rozpočtu obce na rok 2024" bude vyčleněna částka: 115 000,- Kč. 

Obec bude finančně podporovat: 
- kulturní a společenské akce a záležitosti Kulturní komise při Obecním úřadě Krhanice, 
- kulturní a společenské akce a záležitosti Obce Krhanice. 

• Paragraf 3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 

V „Rozpočtu obce na rok 2024" bude vyčleněna částka: 265 000,- Kč. 

Obec bude finančně podporovat: 
- kulturní a společenské akce a záležitosti Kulturní komise při Obecním úřadě Krhanice, 
- kulturní a společenské akce a záležitosti Obecní knihovny Krhanice, 
- kulturní a společenské akce a záležitosti Obce Krhanice. 

Kulturní komise pN Obecním úfodě Krhanice: 
a) úhrada nákladů spojených s pořádáním kulturních akcí a záležitostí Kulturní komise - akce: 

např. Noc s Andersenem, akce pro děti, Den dětí, lampiónový průvod, rozsvěcení 
vánočního stromu, vánoční dílna, návštěvy kulturních vystoupení pro dospělé (např. 
divadlo, koncert, ... ). 

b) podpora při návštěvě kulturních vystoupení (55 000, - Kč) a s tím souvisejících služeb - 
dopravy (30 000, - Kč): 

• příspěvek na vstupenky na kulturní představení: bude použito na vstupenky na kulturní 
vystoupení pro občany. Na jednu vstupenku u těchto kulturních vystoupení bude poskytnut 
finanční příspěvek ve výši max. 50 % ceny vstupenky přednostně pro občany s trvalým 
pobytem v obci Krhanice a věkem od 18 let a výše ke dni konání akce. 

• úhrada služeb - dopravy na kulturní představení - ve výši 100 % částky. 

Kulturní komise pN Obecním úřadě Krhanice a Obecní knihovna Krhanice: úhrada nákladů 
spojených se spolupořádáním akcí a záležitostí Obecní knihovny Krhanice - např. Noc 
s Andersenem. 

Obecní úhld Krhanice: úhrada nákladů spojených s pořádáním společenských akcí a záležitostí 
Obce Krhanice - např. rozloučení s předškoláky v Mateřské škole Krhanice, přivítání prvňáčků a 
rozloučení s deváťáky v Základní škole Krhanice, vítání nových občánků Krhanic, posezení 
s jubilanty, věcné dary jubilantům, případně další akce a záležitosti společenského významu. 

• Paragraf 3421 Využití volného času dětí a mládeže 

V .Rozpočtu obce na rok 2024" bude vyčleněna částka: 300 000,- Kč v položce 6901 Rezervy 
investičních výdajů. 
Tato částka bude určena na pořízení a obměnu vybavení dětských hřišť v Krhanicích v zázemí 
víceúčelového hřiště a v Prosečnici. Komise pro obnovu a rozvoj obce vypracuje doplnění těchto 

4 



dětských hřišť dětskými prvky pro nejmenší děti a poté proběhne Anketa - Doplnění dětských 
hřišť v zázemí víceúčelového hřiště Krhanice a Prosečnice - herní prvky pro nejmenší děti. 

❖ UZAVÍRÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍCH SMLUV O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍCH 
FINANČNÍCH DOTACÍ NA AKCE/ČINNOST 

DOTACE ČINNOST (sepsání veřejnoprávní smlouvy) 

o ipora os a 111 socia 111 pomoc: 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

RUAII o.p.s .• IČ'O: 24312355. Křižíkova Terénní a komunitní sociální IO 000.00 Kč na terénní a komunitní sociální 
2158. 256 O I Benešov práce na obcích 2024 práci na obcích. 

p d t t ' . , l , 

p d o rpora - 1111s 111 a .cru s upmv cmnos 1 ve prospec 1 o ce 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

Zajištění provozu organizace na zajištění provozu organizace a a poskytování obecně 
Posázaví, o.p.s .. IČ' 27129772. Zámek prospěšných činností ve poskytování obecně prospěšných 

IO 000.00 Kč činností ve prospěch obce Krhanice Jemniště I. 257 O I Postupice prospěch obce Krhanice a jí a jí zřízených příspěvkových zřízených příspěvkových organizací organizací 

t v 1 b ) 

p d o tpora -zajmova cmnost a sport: 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

na pokrytí nákladů na spotřebu 
elektrické energie, spotřebu pitné 

Tělocvičná jednota Sokol Krhanice, IČ'O. Činnost TJ Sokol Krhanice v 139 923.00 Kč vody pro provoz budovy a vývoz 
61664723. 257 42 Krhanice roce 2024 splaškových vod vyprodukovaných 

provozem budovy, brány pro děti, 
za pískování hřiště. 

Tělocvičná jednota Sokol Krhanice, IČ'O: Pořízení 2 ks brán pro děti a 126 000.00 Kč 2 brány pro děti, za pískování 
61664723. 257 42 Krhanice zapískování hřiště 2024 hřiště. 

Podpora činnosti Mladých nákup odlehčených hadic a 
Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČ'O: hasičů a SDH Krhanice v 15 970.00 Kč hadicového nosiče pro mladé 
66134234. 257 42 Krhanice roce 2024 hasiče, pořízení 2 ks stejnokrojů při 

50% spoluúčasti SDH 

Unie rodičů ZŠ Krhanice. Krhanice 149 Činnost Unie rodičů ZŠ 21 000.00 Kč akce: jarní trhy; Den Země, 
Krhanice v roce 2024 Mikuláš, adventní trhy., 

302 893,00 Kč CELKEM 

P d ' h k' o tpora - vere1nyc a Cl V O CI: 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

Sbor dobrovolných hasičů Krhanice. lČ'O: Nákup l O ks setu laviček a 40 000.00 Kč l O ks setu laviček a stolů (set= 2 
66134234. 257 42 Krhanice stolů lavička a l stůl) 

Pozn.: Jedná se o schválení poskytnutí individuální dotace na činnost SDH ve výši 40 000 Kč pro nákup l O ks setů laviček a stolu ( l 
set= 2 ks lavičky a l stůl). 
Jedná se o další podporu veřejných kulturních a veřejných dalších akcí v obci ve smyslu zlepšování prostředí pro občany a účastníky 
těchto akcí. 
SDH Krhanice stanoví podmínky půjčování ostatním spolkům se sídlem v obci Krhanice pouze na konání veřejných akcí. S organizací 
bude uzavřena veřejnoprávní smlouva. 

b" 

5 



DOTACE AKCE (sepsání veřejnoprávní smlouvy) 

p d k lt , k b' o .pora- 'U Uťl11 a·ce VO CI: 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

odměny pro soutěžící masky, 
Karhany, z.s., IČ'O: 06650 I 80. 257 42 Masopustní veselice 2024 21 000.00 Kč náklady na ozvučení, náklady na 
Krhanice 197 kapelu, poplatky OSA, odměny pro 

vystupující děti. 
Naše Krhanice. z.s.. IČ'<): 17149487. Červnová zábava s hudbou 18 000.00 Kč příspěvek na hudební produkci. 
257 42 Krhanice 252 2024 ozvučení a poplatek OSA 

hudební produkce vč, poplatků, 
Aktivní Krhanice. z.s.. IČO: 09017429. Zažít Krhanice jinak 2024 11 400.00 Kč divadelní produkce, kulturní 
257 42 Krhanice 35 program pro děti i dospělé, zázemí 

akce 
pronájem filmu a poplatky spojené 
s produkcí (OSA, SFČK), 

Aktivní Krhanice. z.s., IČ'O: 09017429, Letní kino 2024 12 600.00 Kč 
technické zajištění, hudební 

257 42 Krhanice 35 produkce vč. poplatků, divadelní 
produkce, kulturní program pro děti 
i dospělé, zázemí akce 

Tělocvičná jednota Sokol Krhanice. IČ'O : Anenská zábava 2024 24 000.00 Kč osvětlení, pódium, kapela, 
61664723. 257 42 Krhanice ozvučení. 
Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČ'O: Letní hasičský ples 2024 18 000.00 Kč osvětlení, pódium, kapela, 
66 I 34234. 257 42 Krhanice ozvučení. 

/05 000,00 Kč CELKEM 

p d bl t v• t 'h Cď o ipora o as ZIVO Ill o pros re I: 
Poskytnutí 

Příjemce Předmět individuální dotace Účel poskytnutí 
v Kč 

vydaje spojene s cistemm reky 

Posázaví, o.p.s., IČO: 27129772. Zámek Sázavy (uložení odpadu, zajištění 
Čistá řeka Sázava 2024 4 000,00 Kč ubytování, zázemí a stravování pro Jemniště I, 257 01 Postupice dobrovolníky, pytle na sběr odpadů 

a další materiál) 

, POSKYTNUTÍ NEÚČELOVÝCH FINANČNÍCH DARŮ V ROCE 2024 

Oblast Příjemce Poskytnutí darů v r. 
2024 

Sport a zájmová činnost Tělocvičná jednota Sokol Krhanice, IČ'O: 61664723, 257 42 Krhanice I O 000.00 Kč 

Ostatní zájmová činnost RUAI-L o.p.s., IČ'O 24312355, Křižíkova 2158, 256 O I Benešov 7 000,00 Kč 

Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČ'O 27903508. F. V. Mareše 2056. 256 O I 
4 000.00 Kč Benešov 

Spolek zdravotně postižených a seniorů Týnec nad Sázavou. IČ'O 
9 000.00 Kč 2661229 I. K Nákl í 404. 257 41 Týnec nad Sázavou 

6 



Benešovský klub onkologicky nemocných, IČX) 68997426. Vlašimská 4 000.00 Kč 
1785. 256 01 Benešov 

Diakonie Broumov. sociální družstvo. IČ"O: 49289977. Husova 319. Velká 
3 000.00 Kč 

Ves.55001 Broumov 

Hospice Tři. z.ú .. IČ"O 18623433. Sokolská 584. 257 22 Čerčany 6 000.00 Kč 

Ochrana životní Ochrana fauny. o.p.s .. IČ'O 67778585. Hrachov 13. 262 56 Svatý Jan 4 000.00 Kč 
prostředí 

ZO Č"SOP Vlašim. p.s .. IČ"O 18595677, Pláteníkova 264, 258 O 1 Vlašim 5 000.00 Kč 

Požární ochrana Sbor dobrovolných hasičů Krhanice, IČ:C): 66134234. 257 42 Krhanice 4 000.00 Kč 

SH Č'MS - Okresní sdružení hasičů Benešov, p.s .. IČ"C) 63826909. Nová 3 000,(J0 Kč 
Pražská 1903. 256 O 1 Benešov 

Ostatní nemocnice 
Nemocnice Rudolfa a Steťanie Benešov. a. s .. nemocnice Středočeského 12 000.00 Kč 
kraje. Máchova 400. 256 O 1 Benešov. IČ": 272 53 236 

Celkem 71 000,00 Kč 

Neúčelový finanční dar bude poskytnut na základě sepsané darovací smlouvy. 

❖ PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ V ROCE 2024 - DLE 
ZÁKONA Č. 128/2000 SB. O OBCÍCH, V PLATNÉM ZNĚNÍ - PRAVOMOC 
STAROSTY OBCE 

• Paragraf 3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, 
položka 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

Pravidla: 
Pro tuto záležitost se v rozpočtu obce pro rok 2024 vyčlení částka: 1 O 000 Kč. 
Starosta obce na základě písemné žádosti fyzické/právnické osoby o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce Krhanice má pravomoc uzavřít darovací smlouvu/smlouvy a poskytnout finanční 
dar/dary o částce nižší než 20 000,- Kč v jednom kalendářním roce. 
Starosta obce žádost fyzické/právnické osoby o poskytnutí finančního daru vždy posoudí dle 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dodržení limitu pro dary poskytnuté jedné fyzické/právnické 
osobě v jednom kalendářním roce. V případě překročení limitu bude žádost podstoupena 
k projednání zastupitelstvu obce Krhanice. 
Z hlediska rozpočtu: při sepsání darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru starosta obce 
provede neprodleně změnu rozpisu rozpočtu. Tj. bude určena konkrétní položka rozpočtu na 
základě právní formy obdarovaného. 

7 



PRA VlDLA PRO PROVÁDĚNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ A ROZPISU 
ROZPOČTU OBCE KRHANICE NA ROK2024 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
rozpočtová pravidla, v platném znění se schvaluje tento finanční rozsah provádění rozpočtových 
opatření a dále pravidla rozpisu rozpočtu: 

1. rozpočtová opatření 
- rozsah provádění rozpočtového opatření starostou obce: 
a) oblast výdajů: starosta obce je oprávněn provádět rozpočtová opatření 

(přesuny) navzájem mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby, kdy finanční rozsah 
těchto rozpočtových opatření bude v součtu maximálně do 500 000,00 Kč a kdy se objem 
výdajů se nemění. O těchto opatřeních bude starosta obce vždy informovat zastupitelstvo 
obce, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

b) oblast dotačních titulů, příspěvků, grantů: rozsah provádění rozpočtového opatření 
starostou obce je v tomto případě bez ohledu na výši finančních prostředků. Toto 
rozpočtové opatření bude prováděno neprodleně po obdržení podkladu konkrétního titulu 
(rozhodnutí, příslib, avízo, ... ). O tomto opatření bude starosta vždy informovat 
zastupitelstvo obce, a to na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

c) v případě ochrany obyvatelstva a zabránění škod na majetku a odstranění havárií, 
kdy uskutečnění výdaje je nutné z hlediska ochrany obyvatelstva nebo zabezpečení 
chodu obce: rozsah provádění rozpočtového opatření starostou obce je v tomto případě 
omezeno finančními prostředky obce (volné finanční prostředky, nevyčerpané finanční 
prostředky). 

Veškerá rozpočtová opatření budou evidována dle jejich časové posloupnosti ( 1 číselná řada pro 
všechna rozpočtová opatření během roku). 

2. rozpis rozpočtu: 
bude provedeno dle § 14 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územích 
rozpočtů. 
dále bude prováděno dle interního pokynu Rozpis rozpočtu a jeho změny. 
provede starosta obce. 
veškeré změny rozpisu rozpočtu se číslují v chronologické posloupnosti samostatnou 
číselnou řadou. 

Příloha Rozpočtu obce Krhanice na rok 2024 byla projednána a schválena při projednávání 
Rozpočtu obce Krhanice na rok 2024 na Zasedání zastupitelstva obce Krhanice č. 5/2.W_d_i:ie 

15.12.2023. . ~: : . 

Mgr. Aleš Papoušek, starosta obce Krhanice 
/ 

Elektronická deska www.obeckrhanice.cz, sekce Úřední deska, podsekce Dokumenty dle 250 Sb.: 

Sejmuto: 

8 


